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町有財産 
1.行政財産 単位：㎡ 

単位：㎡ 2.普通財産 

基金現在高の状況 

区　　分 土　地 摘　　要 建　物 

区　　分 土　地 摘　　要 建　物 

 

公
共
用
財
産 

消防施設 

合　　計 

公　　園 

公営住宅 

学　　校 

その他の施設 

その他の施設 

本　庁　舎 鉄筋4階建地下1階 

鉄筋3階建（消防庁舎）・国府分署・消防分団12 

国府支所・環境美化センター・保健センター 

小学校2・中学校2・幼稚園4 

26戸 

公園44・運動公園管理棟 

福祉センター・老人福祉センター・ふれあい会館・ 
保育園2・図書館・郷土資料館・地域会館・児童館2・ 
老人憩の家7・駅前東自転車駐車場・旧島崎藤村邸・ 
照ケ崎プール・生沢プール・東町球技場・岩田記念室 
内競技場・横溝千鶴子記念障害福祉センターほか 

その他の 
行政機関 
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1,005 

32,278 

121,022 

7,358 

140,334

3,879 
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10,005 

33,778 

905 
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66,599

15,05234,370

340,666

土地及び建物 
山　　　　林 
合　　　　計 

3,945 
0 

3,945

234,456 
13,396 
247,852

区　　分 摘　　要 平成15年度末 
町民会館建設基金 
 
土地開発基金 
 財政調整基金 
 
高額療養費貸付基金 
 
公共施設整備基金 
みどり基金 
国民健康保険財政調整基金 
減債基金 
 
地域福祉基金 
 
横溝千鶴子記念障害者福祉基金 
 
本庁舎建設基金 
 
介護保険給付費支払基金 

1億3,958万円 
 

10億5,127万円  
4億4,185万円 

 
300万円 

 
1億985万円 
7,441万円 
6,734万円 
2,027万円 

 
2億7,731万円 

 
6,718万円 

 
1億2,271万円 

 
4,097万円 

現　金 
現　金 
貸付金 
現　金 
現　金 
貸付金 
現　金 
現　金 
現　金 
現　金 
現　金 
債　券 
現　金 
現　金 
債　権 
現　金 

6,702万円 
9億8,425万円 

 
295万円 
5万円 

 
 
 
 

1億7,761万円 
9,970万円 

 
307万円 

1億1,964万円 
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120億円 104億 
9,776万円 

56億2,252万円 

53億168万円 54億4,556万円 53億9,737万円 51億839万円 

94億 
1,217万円 

95億 
7,051万円 

93億 
3,648万円 86億 

9,718万円 101億 
5,460万円 90億 

5,987万円 
91億 
6,115万円 

89億 
9,227万円 82億 

8,876万円 

決算額と町税の推移（一般会計） 
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町税の推移 
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億円 

平成14年度末 

一般会計 
88億2,590万円 

下水道事業特別会計 
70億1,924万円 

下水道事業特別会計 
69億4,160万円 

一般会計 
85億7,787万円 

平成15年度末 

起債残高（前年度比較） 

おおいそ家の家計簿は？
一般会計決算額を年収600万円の一般家庭の家計簿に置き換えてみると‥‥。

給与（町税）
実家からの援助（交付税・交付金・国県補助金）
家賃収入（財産収入等）
借金（町債）
その他（繰越金・繰入金）

合　計

352万円
117万円
26万円
61万円
44万円

600万円

収入
生活費（人件費・物件費）
子どもへの仕送り（特別会計繰出金）
ローン返済（公債費）
電気製品購入（普通建設事業）
医療費（扶助費）
税金・交際費・投資など（補助費等など）

合　計

288万円
79万円
59万円
58万円
35万円
53万円

572万円

支出


